

**TXT e-solutions: nel primo semestre 2013  
Lusso e Nord America tirano i ricavi  
(+12% Gruppo, +20,1% Lusso e Fashion).**

- *Ricavi netti consolidati: € 26,3 milioni (+12,0%), per il 52% all'estero.*
- *EBITDA: € 3,1 milioni (+0,8% rispetto al 1° semestre 2012).*
- *Utile netto: € 2,0 milioni (€ 2,3 nel 1° semestre 2012, al netto delle plusvalenze straordinarie).*
- *Posizione Finanziaria Netta: positiva per € 4,1 milioni (€ 3,2 milioni al 31/12/2012).*

Milano, 7 agosto 2013

Il Consiglio di Amministrazione di TXT e-solutions, presieduto da Alvisè Braga Illa, ha approvato in data odierna i risultati consolidati di gestione al 30 giugno 2013.

I primi sei mesi del 2013 hanno visto la società impegnata nello sviluppo del mercato del Lusso e del Fashion, in particolare nel Nord America, con il proprio software TXT Perform per la pianificazione 'end to end' - dalla collezione allo scaffale e all'e-commerce - dei grandi clienti internazionali.

In particolare:

- I Ricavi sono cresciuti da € 23,5 milioni a € 26,3 milioni (+12,0%). I ricavi per licenze e manutenzioni sono stati € 6,0 milioni, pari al 23% dei ricavi totali, in crescita del 22,4% rispetto al primo semestre 2012.  
La Divisione TXT Perform ha contribuito alla crescita dei ricavi con un incremento del +20,1% (59% dei ricavi di gruppo); la Divisione TXT Next con un incremento del +2,2% (41% dei ricavi di gruppo).
- I Ricavi internazionali sono cresciuti da € 11,8 a € 13,6 milioni (+14,8%) e sono stati il 52% del totale, sostanzialmente dovuti alla Divisione TXT Perform.
- Il Margine Lordo è cresciuto del 13,0%, in misura lievemente maggiore dei ricavi, con miglioramento della redditività dal 52,3% al 52,8%.
- L'EBITDA è rimasto sostanzialmente invariato rispetto allo scorso anno a € 3,1 milioni, pari al 12,0% dei ricavi. Tutti i costi di ricerca e sviluppo sono stati spesi in entrambi gli anni. Nel semestre il rilascio di importanti nuovi prodotti e l'integrazione di Maple Lake hanno comportato un aumento delle spese in ricerca e sviluppo (+26,3%) e delle spese commerciali (+13,4%) a supporto della sviluppo futuro.
- L'Utile netto è stato di € 2,0 milioni (7,7% dei ricavi), rispetto ai € 2,9 milioni del primo semestre dello scorso anno, che includeva una plusvalenza straordinaria di €

0,6 milioni, registrata sulla vendita delle ultime azioni di KIT Digital, nell'ambito della cessione della Divisione Polymedia. Un minore carico fiscale ha parzialmente compensato la crescita degli ammortamenti e degli oneri finanziari a seguito dell'acquisizione Maple Lake.

- La Posizione Finanziaria Netta è cresciuta da € 3,2 milioni al 31 dicembre 2012 a € 4,1 milioni al 30 giugno 2013, per effetto della buona generazione di cassa nel semestre, al netto della distribuzione di dividendi per € 2,1 milioni. In entrambe le date la Posizione Finanziaria Netta include anche una passività di € 2,7 milioni, pari al fair value degli importi massimi di "Earn-out" che potranno essere riconosciuti ai venditori di Maple Lake a condizione che siano raggiunti prestabiliti obiettivi di crescita e profittabilità nel 2013 e 2014. Al lordo di tale passività, la disponibilità finanziaria netta è di € 6,8 milioni.
- Il Patrimonio Netto al 30 giugno 2013 è stato di € 25,8 milioni, in leggera diminuzione rispetto ai € 26,2 milioni al 31 dicembre 2012, principalmente per effetto della distribuzione dei dividendi (€ 2,1 milioni) e dell'acquisto di azioni proprie (€ 0,7 milioni), superiori all'utile netto del periodo (€ 2,0 milioni).

Nel semestre TXT Perform ha presentato al mercato nuove applicazioni 'TXT Mobile' e 'TXT on Cloud', nonché continue migliorie - 'release' - al prodotto di punta TXT Perform.

*Alvise Braga Illa, Presidente del Gruppo TXT, ha dichiarato: "Come Azionista e Presidente, ritengo positivi i primi risultati in Nord America e le prospettive nei mercati del Lusso, Fashion e grande Retail specializzato. Gli aumenti di costi commerciali e di struttura sono stati funzionali a dare frutti nei prossimi trimestri. La innovazione nel Gruppo - sia in TXT Perform sia in TXT Next - è stata brillante. Il contesto economico generale sta lentamente migliorando".*

## **Eventi successivi ed evoluzione prevedibile della gestione**

Il portafoglio di negoziazioni in corso per la vendita di nuove soluzioni TXT Perform e di servizi TXT Next è buono e permette di prevedere uno sviluppo positivo dell'attività di entrambe le divisioni nel prossimo trimestre.

## **Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari**

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Paolo Matarazzo, dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Da oggi questo comunicato stampa è disponibile anche sul sito internet della Società [www.txtgroup.com](http://www.txtgroup.com)

**TXT e-solutions** è uno specialista internazionale di software e soluzioni di alto valore strategico per grandi imprese. Le aree principali di business sono: **Integrated & Collaborative Planning Solutions**, con la Divisione TXT Perform, soprattutto nei settori Lusso, Fashion, Retail e Beni di Consumo; **Software for Complex Operations & Manufacturing**, con la Divisione TXT Next, nei settori Aerospazio, Difesa, High-Tech e Finanza. Quotata alla Borsa Italiana segmento STAR (TXT.MI), TXT ha sede a Milano e uffici in Italia, Francia, UK, Germania, Spagna, Canada e Australia.

**Per ulteriori informazioni:**

**TXT e-solutions SpA**

Paolo Matarazzo  
CFO  
Tel. +39 02 25771.355  
[paolo.matarazzo@txtgroup.com](mailto:paolo.matarazzo@txtgroup.com)

**Conto Economico gestionale al 30.6.2013**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	I Sem. 2013	%	I Sem. 2012	%	Var. 13/12%
<b>RICAVI</b>	<b>26.265</b>	<b>100,0</b>	<b>23.454</b>	<b>100,0</b>	<b>12,0</b>
Costi diretti	12.394	47,2	11.181	47,7	10,8
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>13.871</b>	<b>52,8</b>	<b>12.273</b>	<b>52,3</b>	<b>13,0</b>
Costi di Ricerca e Sviluppo	2.559	9,7	2.026	8,6	26,3
Costi Commerciali	4.896	18,6	4.317	18,4	13,4
Costi Generali & Amministrativi	3.272	12,5	2.810	12,0	16,4
<b>RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>3.144</b>	<b>12,0</b>	<b>3.120</b>	<b>13,3</b>	<b>0,8</b>
Ammortamenti e svalutazioni	699	2,7	479	2,0	45,9
<b>UTILE OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>2.445</b>	<b>9,3</b>	<b>2.641</b>	<b>11,3</b>	<b>(7,4)</b>
Proventi (oneri) finanziari	(156)	(0,6)	180	0,8	N.S.
<b>UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE (EBT)</b>	<b>2.289</b>	<b>8,7</b>	<b>2.821</b>	<b>12,0</b>	<b>(18,9)</b>
Imposte	(277)	(1,1)	(530)	(2,3)	N.S.
<b>UTILE NETTO GESTIONE CORRENTE</b>	<b>2.012</b>	<b>7,7</b>	<b>2.291</b>	<b>9,8</b>	<b>(12,2)</b>
Risultato gestione non corrente	-	-	604	2,6	N.S.
<b>UTILE NETTO</b>	<b>2.012</b>	<b>7,7</b>	<b>2.895</b>	<b>12,3</b>	<b>N.S.</b>

**Conto Economico al 30.6.2013**

	I° semestre 2013	I° semestre 2012
Ricavi	25.362.639	21.551.881
Altri proventi	902.149	1.901.827
<b>TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI</b>	<b>26.264.788</b>	<b>23.453.708</b>
Acquisti di materiali e servizi esterni	(6.637.412)	(5.836.994)
Costi del personale	(15.598.408)	(13.375.010)
Altri costi operativi	(884.813)	(1.121.574)
Ammortamenti/Svalutazioni	(699.378)	(479.431)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>2.444.777</b>	<b>2.640.699</b>
Proventi finanziari	578.650	1.096.368
Oneri finanziari	(734.509)	(314.468)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>2.288.918</b>	<b>3.422.599</b>
Imposte sul reddito	(276.496)	(530.635)
<b>RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE CORRENTE</b>	<b>2.012.422</b>	<b>2.891.964</b>
Utile (perdita) derivante da attività destinate alla vendita e operazioni discontinue	-	2.683
<b>RISULTATO NETTO DEL PERIODO</b>	<b>2.012.422</b>	<b>2.894.647</b>
<b>UTILE PER AZIONE</b>	0,39	0,58
<b>UTILE PER AZIONE DILUITO</b>	0,38	0,55

**Posizione Finanziaria Netta al 30.6.2013**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	30.06.2013	31.12.2012	Var.	30.06.2012
Cassa e banche attive	11.984	15.819	(3.835)	17.529
Titoli negoziabili e crediti finanziari a breve	-	-	-	372
Debiti finanziari a breve	(1.602)	(5.496)	3.894	(1.461)
<b>Disponibilità finanziaria a breve termine</b>	<b>10.382</b>	<b>10.323</b>	<b>59</b>	<b>16.440</b>
Debiti verso banche scadenti oltre 12 mesi	(3.601)	(4.302)	701	(1.569)
<b>Disponibilità Finanziaria Netta</b>	<b>6.781</b>	<b>6.021</b>	<b>760</b>	<b>14.871</b>
Debito finanziario per Earn-Out (IFRS 3)	(2.717)	(2.784)	67	-
<b>Totale Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>4.064</b>	<b>3.237</b>	<b>827</b>	<b>14.871</b>

**Situazione patrimoniale consolidata al 30.6.2013**

<b>ATTIVITÀ</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>
<b>ATTIVITÀ NON CORRENTI</b>		
<b>Attività immateriali</b>	<b>18.995.863</b>	<b>19.866.254</b>
Avviamento	14.770.412	15.139.294
Attività immateriali a vita definita	4.225.450	4.726.960
<b>Attività materiali</b>	<b>1.209.638</b>	<b>1.154.282</b>
Immobili, impianti e macchinari	1.187.451	1.121.001
Beni in locazione finanziaria	22.187	33.281
<b>Altre attività non correnti</b>	<b>766.586</b>	<b>794.960</b>
Crediti vari e altre attività non correnti	168.636	301.053
Attività fiscali differite	597.950	493.907
<b>TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI</b>	<b>20.972.087</b>	<b>21.815.496</b>
<b>ATTIVITÀ CORRENTI</b>		
Rimanenze finali	1.668.687	1.388.486
Crediti commerciali	16.515.718	17.274.489
Crediti diversi e altre attività correnti	2.252.429	2.287.953
Disponibilità liquide	11.984.431	15.818.812
<b>TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI</b>	<b>32.421.265</b>	<b>36.769.740</b>
<b>TOTALE ATTIVITÀ</b>	<b>53.393.352</b>	<b>58.585.236</b>
<b>PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	2.955.966	2.883.466
Riserve	17.124.646	17.422.630
Utili (perdite) a nuovo	3.740.768	719.785
Utili (perdite) dell'esercizio	2.012.422	5.137.932
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>25.833.802</b>	<b>26.163.813</b>
<b>PASSIVITÀ NON CORRENTI</b>		
Passività finanziarie non correnti	3.600.610	4.301.301
Earn-out a lungo termine	1.777.260	2.784.284
TFR e altri fondi relativi al personale	3.308.785	3.326.244
Fondo imposte differite	1.201.400	1.269.903
Fondo per rischi e oneri futuri	48.483	88.706
<b>TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI</b>	<b>9.936.538</b>	<b>11.770.438</b>
<b>PASSIVITÀ CORRENTI</b>		
Passività finanziarie correnti	1.601.989	5.496.498
Earn-out a breve termine	939.711	-
Debiti commerciali	1.723.057	1.799.747
Debiti per imposte	633.205	889.563
Debiti vari e altre passività correnti	12.725.049	12.465.177
<b>TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI</b>	<b>17.623.011</b>	<b>20.650.985</b>
<b>TOTALE PASSIVITÀ</b>	<b>27.559.549</b>	<b>32.421.423</b>
<b>TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>53.393.352</b>	<b>58.585.236</b>

**Cash Flow consolidato al 30.6.2013**

	I° semestre 2013	I° semestre 2012
<b>Risultato netto del periodo</b>	<b>2.012.422</b>	<b>2.894.646</b>
Costi non monetari	112.816	280.956
Imposte correnti	(256.358)	-
Variazione delle imposte differite	(172.546)	-
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	641.381	479.431
<b>Flussi finanziari generati (assorbiti) dall'attività operativa (prima della variazione del circolante)</b>	<b>2.337.715</b>	<b>3.655.033</b>
(Incrementi) / decrementi dei crediti commerciali	926.712	(1.310.443)
(Incrementi) / decrementi delle rimanenze	(280.201)	(854.114)
Incrementi / (decrementi) dei debiti commerciali	(76.690)	(231.639)
Incrementi / (decrementi) del TFR	62.564	154.044
Incrementi / (decrementi) delle altre attività e passività	352.699	1.811.000
<b>Variazione delle attività e passività operative</b>	<b>985.084</b>	<b>(431.152)</b>
<b>FLUSSI FINANZIARI GENERATI (ASSORBITI) DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA</b>	<b>3.322.799</b>	<b>3.223.881</b>
Incrementi delle immobilizzazioni materiali	(300.079)	(173.927)
Incrementi delle immobilizzazioni immateriali	(5.944)	(165.776)
Incrementi delle immobilizzazioni finanziarie	-	17.934
<b>FLUSSI FINANZIARI GENERATI (ASSORBITI) DALL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO</b>	<b>(306.023)</b>	<b>(321.769)</b>
Incrementi / (decrementi) dei debiti finanziari	(4.595.200)	(1.146.171)
(Incrementi) / decrementi dei crediti finanziari	(67.313)	1.875.419
Distribuzione di dividendi	(2.106.906)	-
Acquisto di azioni proprie	(662.974)	-
Esercizio stock options	468.928	(281.557)
<b>FLUSSI FINANZIARI GENERATI (ASSORBITI) DALL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO</b>	<b>(6.963.465)</b>	<b>447.691</b>
<b>INCREMENTI / (DECEREMENTI) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI</b>	<b>(3.946.689)</b>	<b>3.349.803</b>
Effetto delle variazioni dei cambi sui flussi di cassa	112.308	27.446
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE ALL'INIZIO DEL PERIODO</b>	<b>15.818.812</b>	<b>14.369.062</b>
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE ALLA FINE DEL PERIODO</b>	<b>11.984.431</b>	<b>17.746.311</b>

**Conto Economico gestionale Secondo Trimestre al 30.6.2013**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	Q2 2013	%	Q2 2012	%	Var. 13/12%
<b>RICAVI</b>	<b>13.052</b>	<b>100,0</b>	<b>11.846</b>	<b>100,0</b>	<b>10,2</b>
Costi diretti	6.123	47,0	5.523	47,0	10,9
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>6.929</b>	<b>53,0</b>	<b>6.323</b>	<b>53,0</b>	<b>9,6</b>
Costi di Ricerca e Sviluppo	1.267	10,0	1.009	9,0	25,6
Costi Commerciali	2.384	18,0	2.276	19,0	4,7
Costi Generali & Amministrativi	1.594	12,0	1.374	12,0	16,0
<b>UTILE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>1.684</b>	<b>13,0</b>	<b>1.664</b>	<b>14,0</b>	<b>1,2</b>
Ammortamenti e svalutazioni	357	3,0	262	2,0	36,3
<b>UTILE OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>1.327</b>	<b>10,0</b>	<b>1.402</b>	<b>12,0</b>	<b>- 5,3</b>
Proventi (oneri) finanziari	(106)	-1,0	99	1,0	n.s.
<b>UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE (EBT)</b>	<b>1.221</b>	<b>9,0</b>	<b>1.501</b>	<b>13,0</b>	<b>- 18,7</b>
Imposte	(136)	-1,0	(121)	- 1,0	n.s.
<b>UTILE NETTO GESTIONE CORRENTE</b>	<b>1.085</b>	<b>8,0</b>	<b>1.380</b>	<b>12,0</b>	<b>- 21,4</b>
Risultato gestione non corrente	-	-	(66)	-	n.s.
<b>UTILE NETTO</b>	<b>1.085</b>	<b>8,0</b>	<b>1.314</b>		<b>n.s.</b>